КЕРЧЕНСЬКА

   МІСЬКА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                       КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ
,

60 сессия  2 созыва

РЕШЕНИЕ

«30» ноября 2021 г.                          г. Керчь                                  № 557-2/21

О внесении изменений в решение 20 сессии Керченского городского совета

2 созыва от 27.03.2020 № 128-2/20 «Об утверждении порядка обращения

за установлением ежемесячной доплаты к пенсии, перерасчетом ее размера

лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного

самоуправления муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым»

В  соответствии  со статьями  83, 84 Конституции  Республики  Крым,

статьями 5, 6 Закона Республики Крым от 23 ноября 2016 года

№ 302-ЗРК/2016 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших

муниципальные должности в Республике Крым, и внесении изменения в

статью 28 Закона Республики Крым «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», статьѐй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года

№ 5-ЗРК «О системе исполнительных органов  государственной  власти

Республики  Крым», статьѐй  28 Закона Республики Крым от 21 августа 2014

года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 26.02.2020 № 101

«О внесении изменений в постановление Совета Министров Республики

Крым от 21.02.2017г. № 88 "Об утверждении Порядка обращения за

установлением ежемесячной доплаты к пенсии, перерасчетом ее размера

лицам, замещавшим муниципальные должности в Республике Крым"

Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики

Крым, городской совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение 20 сессии Керченского городского совета 2

созыва от 27.03.2020 № 128-2/20 «Об утверждении порядка обращения за

установлением ежемесячной доплаты к пенсии, перерасчетом ее размера

лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного

самоуправления муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым» следующие изменения:

в приложении к решению:

в пункте 4 слово «их» исключить;

пункт 9 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) согласия  на  обработку  персональных  данных  по  форме

согласно приложению 9 к настоящему Порядку»;

пункт 21 дополнить абзацем следующего содержания:

«Перерасчет (корректировка) ежемесячной  доплаты  к  пенсии

производится  при  централизованном  повышении  размера  ежемесячного

денежного  содержания  по  соответствующей  муниципальной  должности  в

соответствии с законодательством Республики Крым с первого числа месяца,

следующего за тем, в котором произошло повышение, с учетом положений,

предусмотренных настоящим Порядком, на основании правового акта органа

местного самоуправления, избирательной комиссии»;

приложение  1  к  Порядку обращения  за  установлением

ежемесячной доплаты к пенсии, перерасчетом ее размера лицам,

замещавшим муниципальные должности в Республике Крым,

утвержденному указанным решением, изложить в новой редакции

(прилагается);

дополнить Порядок обращения за установлением ежемесячной

доплаты к пенсии,  перерасчетом  ее  размера  лицам,  замещавшим

муниципальные должности  в  Республике  Крым,  утвержденный

указанным  решением, приложением 9 (прилагается).

         2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского

совета аппарата Керченского городского совета (Воробьева) обеспечить

опубликование данного решения в газете «Керченский рабочий».

         3. Управлению по организационной работе и взаимодействию со

средствами массовой информации администрации города Керчи Республики

Крым (Корзун) обеспечить размещение данного решения на официальном

сайте Керченского городского совета.

         4.   Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

         5.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель городского совета                                        О.СОЛОДИЛОВА

Приложение 1

к Порядку обращения за установлением

ежемесячной  доплаты  к  пенсии,

перерасчетом  ее  размера  лицам,

замещавшим муниципальные должности

в Республике Крым (в редакции решения

60 сессии Керченского городского совета

2 созыва от 30.11.2021 № 557-2/21)

_____________________________________
(руководителю органа местного самоуправления  муниципального

образования в Республике Крым, избирательной комиссии, в
которых заявитель замещал муниципальную должность)

от гр. _____________________________

(Ф.И.О.)

Дата рождения _____________________

Адрес: ____________________________

__________________________________

Паспорт: номер ________серия _______

Выдан:  ___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В  соответствии  с  Законом  Республики  Крым  от 23  ноября 2016  года № 302-

ЗРК/2016  «О  пенсионном  обеспечении  лиц,  замещавших  муниципальные должности в

Республике Крым, и внесении изменения в статью 28 Закона Республики

Крым «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», нормативным

правовым актом органа местного самоуправления об утверждении Порядка обращения

за установлением ежемесячной доплаты к пенсии, перерасчетом  ее размера лицам,

замещавшим  муниципальные  должности  в  органе  местного  самоуправления,

избирательной комиссии от «___» ________20 ____ г.  № ______ прошу установить

(пересчитать, приостановить, возобновить, прекратить) мне, замещавшему  (ей)

муниципальную должность __________________________________________________

___________________________________________________________________________
                                                                    (наименование муниципальной должности)

ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), (нужное

подчеркнуть), которую получаю в _____________________________________________
                                                                                                     (наименование управления ПФР по Республике Крым)

Ежемесячную доплату к пенсии прошу перечислять в __________________.

При перемене места жительства, назначении пенсии либо иной выплаты по линии

другого ведомства,  поступлении  на  государственную  службу  Российской Федерации,

замещении государственной  должности  Российской  Федерации,  муниципальной

должности,  замещаемой  на постоянной  основе,  должности  муниципальной  службы,

обязуюсь  в  5-дневный  срок  со  дня наступления  указанных  обстоятельств сообщить

об  этом  в орган  местного  самоуправления, избирательную комиссию, в которых

назначена пенсия за выслугу лет.

«____»_______________ 20___ г.               Подпись заявителя  ______________________

Заявление зарегистрировано

«____»_______________ 20___ г. под № _________

___________________________                __________                     _______________
       (должность лица, принявшего заявление)                            (подпись)                                               (фамилия, инициалы)

Дата передачи заявления и документов  в Комиссию

«____»_______________ 20___ г.

Приложение к решению 60 сессии

Керченского городского совета 2 созыва

от 30.11.2021 № 557-2/21)

Приложение 9

к Порядку обращения за установлением

ежемесячной  доплаты  к  пенсии,

перерасчетом  ее  размера  лицам,

замещавшим муниципальные должности

в Республике Крым

_____________________________________
(руководителю органа местного самоуправления  муниципального

образования в Республике Крым, избирательной комиссии, в
которых заявитель замещал муниципальную должность)

от гр. _____________________________

(Ф.И.О.)

Дата рождения _____________________

Адрес: ____________________________

__________________________________

Паспорт: номер ________серия _______

Выдан:  ___________________________

__________________________________

«_____»_______________г.

телефон:

__________________________________

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Настоящим даю свое согласие _______________________________________________

___________________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления муниципального образования в Республике Крым, избирательной комиссии, в

которых заявитель замещал муниципальную должность)

Комиссии по  установлению  ежемесячной  доплаты  к  пенсии  лицам,  замещавшим

муниципальные  должности  в  Республике  Крым, расположенным по  адресу:

___________________________________________________________________________

 на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я

действую по своей воле и в своих интересах.

Согласие дается   мною   для   целей, связанных с установлением ежемесячная доплаты к

пенсии  лицам,  замещавшим  муниципальные  должности  в  Республике  Крым

___________________________________________________________________________
(органа местного самоуправления муниципального образования в Республике Крым,
избирательной комиссии, в которых заявитель замещал муниципальную должность)

и распространяется на следующую информацию:

фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, место рождения, данные

документа, удостоверяющего личность (тип документа, серия, номер, орган,

выдавший документ, дата выдачи),  адрес  места  жительства, адрес  места  пребывания,

сведения,  содержащиеся  в предоставленных мною документах.

Я  проинформирован(а)  о  том,  что под  обработкой  персональных  данных

понимаются действия (операции) с персональным и данными в рамках выполнения

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»,

конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения

законодательства Российской Федерации.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий,

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких

средств в отношении моих персональных  данных, предоставляемых  для  достижения

указанных  выше  целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, передачу  (распространение,

предоставление,  доступ),  обезличивание, блокирование, уничтожение персональных

данных.

Данное  согласие  действует  до  момента  отзыва  моего  согласия  на  обработку

моих персональных данных, мне разъяснен порядок отзыва моего согласия на обработку

моих персональных данных.

___________   ________________________________           «___» _________ 20___ г.
         (подпись)                          (фамилия, имя, отчество (при наличии)                                                        (дата)